)JO

DURlO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1358

Itapororoca - Quinta - feira 26 de Dezembro de 2019

ESTADODA PARAIsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE VEfcULO UTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação,
contorme detalhamento, especificações e demais exigências previstas no Termo de
Referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 80055/2019. DOTAÇÃO
Recursos Próprios, Federais e Outros, do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação,Cultura, Esp e Lazer 12361 04031004 Aquisição de Veiculos para Educação
1111 Receitas de Impostose de Transferência de Impostos- Educação 0003254490.52
9.9 Equipamentos e Material Permanente 1125 Transferências de Convênios ou de
Contratos de Repasse vinculados à Educação 000052 4490.52 99 Equipamentos e
Material Permanente. VIGt:NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipalde Itapororocae: CT N° 0023312019- 24.12.19-
DUNASAUTOMOVEISLTDA - R$ 110.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.12.19

J_ DiárioOficiai

JJJ
JoãoPessoa -Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2019 67

EXTRATO OE TERMO OE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Corurato n" 0001.712018, em 27,032018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiaru c u empresa RAYANE BADU DE SOUSA.
OBJETO CONTRATUAL: Serviços de enfermeira do sarnu,
OBlETO DO ADITIVO: Prorrogação d. Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art 65 da Lei n" ~.666/9J.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: SegundoTermo de.Aditivo aoContrato n" 00029/2018, em 27.03.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa SEMO SERViÇO ESPECIAl1ZADO EM ME­
DICINA OCUPACIONAL LTDA.
OBlETO CONTRATUAL: Serviços de médico, fonoaudiólogo e bioquímico.
OelETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇAO: Arl65 da Lei n" 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ADITJVO
INS'rnUMENTO: Segundo Termo de Aditiva ao Contraio n" 00076/2018, em 07.11.2018.
PARTES: PrefeituraMunicipal de Ibiara e a empresaUURAMED CARLRl- DIAGNOSTICO POR
ULTRASSONoGRÁFIA.
OBlEIO CONTRATUAL: Serviços de ultrassonográtia.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: ArL 65 da Lei o" 8.666/93,

EXTRAIO OE TERMO OE A O1TIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Concaro n" 00016/2017, em 04.03.2017.
PAR' rcfcirura Municipal de Ibiaru c a empresa WASHINGTON VITORINO SOCIEDADE IN-
DlVI ,DE ADVOCACIA,
OBlE CONTRATUAL: Serviços de assessoria jurídica a Saúde.
OBJETO DO ADITrvO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: AI1.65 da Lei n' 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n" 00.021/2018, 0111 27.03.2018.
PARTES: PrefeitW1lMunicipal de Ibiara c. cmp .... a NATHALlA MIKAELLE DE SOUSA LOPES.
OBlETO CONTRATUAL: Serviços deAssistente Social.
OBlETO 00ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇAO: Art. 65 da L~i n" 8.666/93.

EXTRA TO DE TERl'\10 DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Temio de Aditivo ao Contrato n' 000.8912017. em 19,07.2017.
PARTES: Prefeitura MunicipaL de Ibiara e a empresa ALEXANDRE MAMEDE DE UMA.
OBJETO CONl'RA1lJAL: MilllUIÓllÇãocorretiva, preventiva c peliódi"" de maquinas pe,adas.
OBlEIO DO ADITIVO: Prorrogação de Pnl20
FUNDAMENTAÇAO:AJ1. .1>5da Lei nOR.ó6/i193.
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE mIARA
EXTRATO I)E TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrnto n' 00034/2017, em 29.032017.
PARTES: Prefeitura Muuícipal de Ibiara c • pessoa fi,ic. FABIO IUNIOR RODRIGUES VIELR.....
OBJETO CONTRATUAL: Locação de veiculo com motorista -para transparte de estudante.
OBJETO DO ADITrvO: Prorrogação de Prd20
FUNTIAMENTAÇÃO: AI1. 65 da Lei n" H.666/93.

EXTRATODETERMODEADnITVO
INSTRUMENTO: Primeiro Telmo deAdítivo ao Contraio n" 0002012019, em 15.04.1019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e ã pessO<ltisica MANOEL BEZERRA VENCESLAU.
OB CONTRATUAL: Locação,de veiculo com níatocista.pa,a transparte de eStUdante,
OB O,ADJTIVO: Prorrogação de Prazo
FUN MENTAÇAO: Arl 65 da Lei n' 8.666/93.

EXTRATO O.ETERI'\:IO DE ADITJVO
INSTRUMENTO: Plimciro TCTlnode Adiuvo ao Conbllto n" 00019/2019, cm 15,04.1019.
P."RTES: Prcti>iruraMunicipal de Ibiara e a pessoa tísica JOSE FERNANDO JOCA,
OBJETO CONTRATUAL Locação de veiculo com motorista junro a secreraria ue saude.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Ali. 65 da Lei nO8.666/93.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

HOMOLOGAÇÃO E ,\DJUDlCAÇ.~O
TOMADA OE PREÇOS N' 0001512019

tCmlOSdo rdatóI'ió final apresentado pda Co1llÍSSãoPermilllente doLici~ção 6obsClvado o parecor
, reteronte a Tomada de Preços nO000 I 512019,~ue obletlVa: Contratação. de "npre.a

civil para eXecutar os serviços deco,nSlTuçãode W1'il.~:rnADE ESCOLAR
DE AULA, na eoníl)nÍdad~ de Cipoul, lucallzada neste munlclplo; HOMOLOGO"

oorrcspOlldcnrc procedimento licitatóil0 c ADJUDICO o seu objcto .: CONSTRUTORA A.NTENAS
- R$ 759.287.44.

IQlP"rorocu - PB, 24 de Dezembro de 20'19
EUSSANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelra

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

EXTRATO OE ADITIVO
Pregão Presencial N" 0000112018, Contrato: N" 00007120IS-CpL. Aditiva: 00212019. Objeio da Lici­
tação: Contrataçâo dr empresa especializada na prestação de serviços, de telecomunicações através do
fornecimento de liuk dedicado, solução PircwallU'[M, uncruct banda largu via fibra óptica, mtcrconcxâo
"digital entre as Secretarias c Sctorcs da Prefeitura, bem como o fornecimento de Rotcadorcs Wirclcss
(via comodatc), sendo um rotai de 350 Megas, para atender o Municipio de Itapororuca-Plê. Condições
de Pagamento: Conforme contrato. Valor Globa1J9.240,OO (TRINTA E NOVE MlL E DUZENTOS E
QUARENTA REAIS). Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios doMunicipio de Itapororoca: 3390.39
99 Outros Serviços deTerceiros=Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO­
ROROCAeFUNDOMUNICLPALDESAÚDEDEITAPOROROCA. Contratada: LEMOS &MORAIS
LTDA - ME. Daca da Assinatura do Ccnuato: 15 de Janeiro de 2018, Data da Assinatura do 2"Aditivo:
06 de dezembro de 20 19. Vigência do 2' Aditivo3.! de dezembro de 202020.
Itapororoca - PB, 06 de dezembro de 2019.
ELlSSANORA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO

EXTRATO OE CONTRATO
08JETO: Contratação da apresentação artisrica mus;cal"PADRE NILSON NUNES" para se apresentar
em praça pública por ocasião da. festividades de EMANCIPAÇÃO 'POLITICA deste Município, no dia
29 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" TNOOOI7/201 9.
DOTAÇÃO: Recursos 'Próprios do Município de Itapororoca : 13 392 0052 2012 Apoio c Promeção
de Eventos Socio-Cuírur ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JlU'idíCILVIGÊNCIA: até
09/0212020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Iíapororoca e: CTN" 00226/201Q-
09.12.19 - FIllIOS DA LUZ COMUNlCAÇÕES LTDA- RS 20.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PreMia

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUIS1ÇÃO DE VEiCULO UTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme
detalhamentcçespecificações e demais exigências previstas no Termo de Referencia. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO.0005512019.DOTAÇ Ao: Recursos Próprios, Federais e 0000', do MUlli­
clpio de ltapororoc.: 05.000Soc Munir Educação, Cultura, Esp e Lazer 12361 0403 1004 Aqui.ição de
Veiculos para Educaçào IIII Rec.eiras de 1mpastos e de Transferência de Impostos - Educação 000325
4490.5299 Equipamenws e Material Permanente 1125Transferências de Convênias ou de Contratos de
Repasse vinculados iiEducllção 000052 449052 99Equipamenw. eMaterial Pem'ánento. VlGENCIA: até
o nnal do exCTGÍciQnnanceirode 2020. PARTES·CONTRATANTES: Preleitura Municipal de ltulJorcm"a/
c: CT N° 00233/2019 - 24.12,19 - D1JNAS AUTOMOVEIS LTDA. - RS 11U,OUO,OO.
LLlSSANDRA MARIA CONCEIÇ'\O DE BRITO
Prefeito

OBJETO: Aquisições parceladas de telhas e tijal". para melhor atendimento das Secretarias Muniópai"
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preseocial n" 00029/2019,
DOTAÇÃO: Recurso>; Próprios do Município <1e llapororoea: 3390.30 99 Material de Consumo. VI­
GÊNCIA: ateo final <10 exerdciotinanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeil\ll'a Municipal
de [tapororoca e: CTN"0023512019 - 26.12.19 - GERALDO VTOAL DA NOBREGA - Rl2.nO,OO.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

AVIso DE RETIFlCAÇÃO
No e"lnlro de terroo aditivo Tomada de Preços 00004/2016. A ?releilura Municipal de COlolé do Ro­
cha - PB, vem tomar público para conhecimento de interessado. e-em conformidade com a Lei Federal
o" 8..666/93 e suas aherações., a qual constitui o objelo do presenl~ termo ailitivo~ publicado no DQU,
scç.ão 3, plÍgioa231 dc29 de Novembro de 2U19c DOE, página 42dc 29 de Novembro de 2019,,,,,oll/c
REnFIC AR onde lê: objctivando a prorrogação do prazo de vigência do contraro até 26/11/2020. LeIa­
-sc:objeüvando a prorrogação do prazo de vigência do cont.rato are 30/064020.

CaLOI,;do Rocha - PB, 23 d"De7embro de ZOI9.
Lwmar Benfcio Maia
Prcfcltu Municfpal

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL UE PEDRA BRANCA

AVTS(lOE RATIFICAÇÃO
RATIFICO o parecer da Comissão Permanenre de Licit:'çãô da Pr.f~itura Municipal de Pedra Br~nc.a.
no Processo [neJtigjbilida.dc n" 00009/2019, CUJoobJtto c a contralaçao do ARTISTA ALL'iSIN V_!ElRA
E BANUA pam animar as festividades do téveil10n do munic.ípio de ~ed1uBranca pela c~ontrataça~.p~r
INEXIGlBILIDADE DE LICITAÇÃO, na forma do aJ1.15 da Lei n' R.666/93e al<eraçoe~!''''tI:no:e:,
Aempn:saALlSON DE SOUZA LEITE,ME- CNPl n029.526.569J()()01-77,locali2ada a Roa iSfu>Jost;"ilt,
Cenrro, GEl' 58.955-000, na Cidade de Serr" Grandc-PB, com ovalo~'glob,.1de R~ 12:000,00 (doze mIl ,·e.,.l.
Publique-se Aviso de Resultado no Diário Oficial do Estad~ e DIana d~Munlclplo, afixando-ü a_mdano
Quadro de Avisos d.csraPrefeitura MWllcipal para G9nhecullenLOdo~ tnte.ressados.